1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 27.12.2010 № 11

«О бюджете Востокского городского поселения на 2011 год»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 14 декабря 2011 г. № 114

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Приморского края, Уставом Востокского

городского поселения, решением Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 10.10.2011 № 35 «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Востокском городском поселении».

Статья 1

Внести следующие изменения в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 27 декабря 2010 года № 11 «О бюджете

Востокского городского поселения на 2011 год»:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Востокского

городского поселения на 2011 год

Утвердить основные характеристики бюджет Востокского городского

поселения (далее – местный бюджет) на 2011 год:

- общий объем доходов местного бюджета – в сумме 12708,824 тыс.

рублей, согласно Приложению 8;

- общий объем расходов местного бюджета – в сумме   12814,140 тыс.

рублей, согласно Приложению 9;

- источником погашения дефицита бюджета является остаток средств

на счетах на 01 января 2011 года в сумме 105,316 тыс. рублей».

2. Приложение 8 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему

решению;

3. Приложение 9 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему

решению;

 2

4. Приложение 10 изложить в редакции Приложения 3 к

настоящему решению;

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко

«26» декабря 2011г.

№ 45

Дата обнародования «26» декабря 2011г. исх. № 1819

 3

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 26.12.2011 г. № 45

«Приложение 8

к решению Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от 27.12.2010 № 11

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА

2011 ГОД
     (тыс. руб.)

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9235,780

006 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за нотариальные действия

должностного лица органа местного самоуправления
уполномоченного в соответствии с законодательными актами

РФ на совершение нотариальных действий

160,000

182 1 05 02000 01 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности
-

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 100,000

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 80,000

002 1 11 05011 10 0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение

договоров аренды за земли сельских поселений до разграничения

государственной собственности на землю

1000,000

006 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении муниципальных органов управления и созданных ими

учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных
предприятий

550,000

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 900,000

  ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

006 1 13 03050 10 0000 130
Прочие доходы  бюджетов поселений от платных услуг и

компенсации затрат государства
250,000

  ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 12275,780

002 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
0,000

006 2 02 04025 10 0000 151
На комплектование книжных фондов библиотек муниципальных

образований 9,274

006 2 02 03001 36 0000 151

Субвенции  местным бюджетам поселений на осуществление

полномочий по первичному воинскому учету на территории где

отсутствуют военные комиссариаты

173,770

006 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 250,000

  ИТОГО  433,044

  ВСЕГО ДОХОДОВ 12708,824

 4

Приложение 2

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 26.12.2011 г. № 45

«Приложение 9

к решению Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от 27.12.2010 № 11

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2011 год по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с

классификацией расходов бюджета поселения

Наименование показателей Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сума,

тыс.руб.

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 6993,880

Функционирование высшего должностного лица

субъекта российской федерации и

муниципального образования - всего

0102 0000000 000 817,145

Расходы на обеспечение деятельности  главы

Востокского городского поселения

0102 0020300 500 817,145

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных

образований - всего

0103 0020000 000 858,425

Расходы на обеспечение деятельности

Муниципального комитета Востокского городского

поселения

0103 0021100 500 858,425

Функционирование правительства российской

федерации, высших   исполнительных органов

государственной власти  субъектов российской

федерации, местных администраций - всего

0104 0000000 000 5313,310

Расходы на обеспечение деятельности

администрации Востокского городского поселения

0104 0020400 500 5313,310

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 60,000

Другие общегосударственные вопросы 0113 0900200 500 60,000

Национальная оборона 0200 0000000 000 173,770

Модернизация ВС РФ и воинских формирований 0203 0000000 000 173,770

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

0203 0013600 500 173,770

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

0300 0000000 000 7,000

 Расходы на осуществление мероприятий в области
предупреждений и ликвидаций последствий от

чрезвычайных ситуаций

0309 2180100 014 5,000

Расходы на осуществление мероприятий в области

гражданской обороны

0309 2190100 014 2,000

Национальная экономика 0400 0000000 000 260,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры

и градостроительства

0412 3380000 500 260,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 160,320

Жилищное хозяйство - всего 0501 0000000 000 0,000

Благоустройство 0503 0000000 000 160,320

Уличное освещение 0503 6000100 500 0,000

 5

Содержание автомобильных дорог и сооружений на

них в границах поселения за счет местного бюджета

0503 6000200 500 103,500

Расходы на содержание мест захоронения 0503 6000400 500 10,000

Прочие мероприятия по благоустройству городских

округов и поселений

0503 6000500 500 46,820

Культура, кинематография, средства

массовой информации

0801 0000000 000 5144,170

Культура - всего 0801 0000000 000 5144,170

Содержание муниципальных учреждений

в том числе:

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средств массовой информации

0801 4409900 001 5042,087

На комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований

0801 4500600 001 9,274

Софинансирование на комплектование книжных

фондов библиотек муниципальных образований

0801 4409900 001 7,669

Работа с молодежью 0801 4409900 001 10,000

Библиотеки 0801 4429900 001 75,140

Здравоохранение, физическая культура и

спорт

1101 0000000 000 15,000

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

мероприятия

в том числе:

расходы на проведение спортивных соревнований       1101 5129700 500 15,000

Всего расходов    12814,140

 6

Приложение 3

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 26.12.2011 г. № 45

«Приложение 10

к решению Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от 27.12.2010 № 11

Расходы бюджета Востокского городского поселения на 2011 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов

(тыс.

руб.)

Наименование

Ведом.
Раз-

дел,

Целевая

статья

Вид

расхо-

дов

Сумма

1  2 3 4 5

Общегосударственные вопросы

006 0100 0000000 000 6933,880

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

006 0102 0000000 000 817,145

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

006 0102 0020000 000 817,145

Глава Востокского городского поселения 006 0102 0020300 500 817,145

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований

006 0103 0000000 000 858,425

Председатель представительного органа Востокского

городского поселения

006 0103 0021100 500 858,425

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

006 0104 0000000 000 5313,310

Центральный аппарат 006 0104 0020400 500 5313,310

Другие общегосударственные вопросы 006 0113 0000000 000 60,000

Другие общегосударственные вопросы 006 0113 0900200 500 60,000

Национальная оборона 006 0200 0000000 000 173,770

Мобилизационная подготовка экономики 006 0203 0000000 000 173,770

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

006 0203 0013600 500 173,770

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

006 0300 0000000 000 7,000

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

природного и техногенного характера

006 0309 2180100 014 5,000

Подготовка населения и организаций к действиям в

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

006 0309 2190100 014 2,000

Национальная экономика 006 0400 0000000 000 260,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и
градостроительства

006 0412 3380000 500 260,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 006 0500 0000000 000 160,320

Жилищное хозяйство 006 0501 0000000 000 0,000

 7

Благоустройство 006 0503 0000000 000 160,320

Уличное освещение 006 0503 6000100 500 0,000

Содержание  автомобильных дорог и сооружений на

них в границах поселения за счет местного бюджета

006 0503 6000200 500 103,500

Содержание мест захоронения 006 0503 6000400 500 10,000

Прочие мероприятия по благоустройству городских

округов и поселений

006 0503 6000500 500 46,820

Культура, кинематография, средства массовой

информации

006 0800 0000000 000 5144,170

Культура 006 0801 0000000 000 5144,170

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

и средств массовой информации

006 0801 0000000 000 5042,087

На комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований 006 0801 4500600 001 9,274

Софинансирование на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований 006 0801 4409900 001 7,669

Работа с молодежью 006 0801 0000000 000 10,000

Библиотеки
006

0801 0000000 000 75,140

Здравоохранение, физическая культура и спорт

006 1101 0000000 000 15,000

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

мероприятия

006 1101 5129700 500 15,000

Всего расходов     12814,140